
Koncernens noter

1 Övergripande redovisningsprinciper
Moderbolaget, Trelleborg AB (publ), är ett aktiebolag med säte i Trelleborg i Sverige. Moderbolaget är noterat på 
Nasdaq Stockholm. Styrelsen har den 26 februari 2026 godkänt denna koncernredovisning för offentliggörande.

Årsredovisningen innehåller koncernens redovisning för verksamhetsåret 1 januari–31 december 2025 och är 
upprättad i svenska kronor och alla belopp är i miljontals kronor, om inte annat anges.

Grund för upprättande
Trelleborgkoncernens koncernredovisning har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen, RFR 1 Komplette-
rande redovisningsregler för koncerner samt IFRS®Redovisningsstandarder så som de antagits av EU och IFRIC® 
Tolkningar så som de antagits av EU.

Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden förutom vad gäller vissa finansiella 
instrument som värderats till verkligt värde.

Moderbolaget tillämpar samma redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som anges i not 35 
”Moderbolagets redovisningsprinciper”. De avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och koncernens 
redovisningsprinciper föranleds av begränsningar i möjligheterna att tillämpa IFRS Redovisningsstandarder i 
moderbolaget, framförallt till följd av ÅRL.

Dessa principer har tillämpats konsekvent för alla presenterade år, om inte annat anges.

Koncernredovisning
Koncernens omfattning
Koncernredovisningen omfattar moderbolaget samt samtliga dotterbolag, samägda bolag och intressebolag. 
Koncerninterna transaktioner, balansposter, intäkter och kostnader vid transaktioner mellan koncernbolag  
elimineras. 

Omräkning av utländsk valuta
Funktionell valuta och rapportvaluta
Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna inom koncernen är värderade i den valuta 
som används i den ekonomiska miljö där respektive företag huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta).  
I koncernredovisningen används svenska kronor (SEK), som är moder bolagets funktionella valuta och 
presentationsvaluta.

Transaktioner och balansposter
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan enligt de valutakurser som gäller på trans-
aktionsdagen. Valutakursvinster och -förluster som uppkommer vid betalning av sådana transaktioner och vid 
omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balans dagens kurs, redovisas i resultaträk-
ningen. Undantag är då transaktionerna utgör säkringar som uppfyller villkoren för säkringsredovisning av kassa-
flöden eller av nettoinvesteringar, då vinster/förluster redovisas i övrigt total resultat efter justering för uppskjuten 
skatt. Återföring sker till resultat räkningen samtidigt som den säkrade transaktionen påverkar resultaträkningen.

Dotterbolag
Resultat och finansiell ställning för koncernens dotterbolag, samägda bolag och intressebolag upprättas i 
respektive bolags funktionella valuta. I koncernredovisningen omräknas de utländska dotterbolagens resultat 
och finansiella ställning till sek enligt följande:

Intäkter och kostnader i dotterbolags resultaträkningar räknas om till genomsnittlig valutakurs för respektive 
år, medan tillgångar och skulder i balansräkningarna räknas om till balansdagens kurs. Valutakursdifferenser 
som uppstår vid omräkningen redovisas som en separat post i övrigt totalresultat. Omräkningsdifferenser som 
uppstår på finansiella instrument, som innehas för att säkra nettotillgångar i utländska dotterbolag, förs också 
som en separat post till övrigt total resultat. Vid avyttring realiseras de härtill hänförliga ackumulerade omräk-
ningsdifferenserna, som tidigare redovisats i övrigt totalresultat, i koncernens resultaträkning under samma 
period som vinsten eller förlusten på avyttringen. 

För utlandsverksamheter belägna i länder med hyperinflation justeras de finansiella rapporterna innan valutaom-
räkning görs med hjälp av ett tillför litligt inflationsindex. Detta görs för att beakta förändringarna i köpkraften i 
bolagets funktionella valuta, vanligen dess lokala valuta. Det är endast det aktuella året som justeras med hjälp 
av ett inflationsindex. Därefter sker omräkning av tillgångar och skulder, inklusive goodwill och andra koncern-
mässiga över- och undervärden, till koncernens rapporteringsvaluta till den valutakurs som råder på balansda-
gen. Intäkter och kostnader räknas även de om enligt denna valutakurs. Se vidare tabellen ”Förändring av eget 
kapital” sidan 110 samt not 9, 15 och 17. 

Goodwill och justeringar av verkligt värde som uppkommer vid förvärv av en utlandsverksamhet behandlas 
som tillgångar och skulder hos denna verksamhet och omräknas till balansdagens kurs.

Övriga redovisnings- och värderingsprinciper
Anläggningstillgångar och långfristiga skulder utgörs av belopp som för  väntas återvinnas eller betalas efter mer 
än 12 månader räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder utgörs av belopp som 
förväntas återvinnas eller betalas inom 12 månader från balansdagen.

Nya och ändrade IFRS Redovisningsstandarder som ska tillämpas från och med 1 januari 2025
Endast en ändring i standarder har trätt i kraft och ska tillämpas för räkenskapsåret som börjar 1 januari 2025:

• Ändringar i IAS 21 Effekter av ändrade valutakurser – Avsaknad av växlingsbarhet

Ändringarna har inte haft någon väsentlig påverkan på koncernens finansiella rapporter. 

Nya och ändrade standarder och tolkningar som ännu inte har trätt i kraft
Ett antal nya och ändrade standarder och tolkningar har publicerats av IASB men har ännu inte trätt i kraft och har 
inte förtidstillämpats vid upprättandet av koncernens och moderföretagets finansiella rapporter.

• Ändringar i IFRS 9 Finansiella instrument och IFRS 7 Finansiella instrument: Upplysningar

I maj 2024 publicerade IASB ändringar i IFRS 9 och IFRS 7 avseende klassificering och värdering av finansiella 
instrument. Ändringarna tydliggör bland annat tidpunkten för bortbokning av finansiella skulder och ytterligare 
vägledning vid elektroniska betalningar. Ändringarna tydliggör även bedömningen av karaktären på avtalsenliga 
kassaflöden hos finansiella tillgångar med särskilda villkor bland annat kopplat till hållbarhetslänkade avtal. 

Koncernen har analyserat effekterna av ändringarna i IFRS 9 och IFRS 7 kopplade till bortbokning av finan-
siella skulder sett till koncernens rutiner vid elektroniska betalningar. Ändringarna har inte någon väsentlig effekt 
på koncernens finansiella rapporter utöver eventuellt tillkommande upplysningar.

• Ändringar i IFRS 9 FInansiella instrument och IFRS 7 Finansiella instrument upplysningar: Avtal som hänvisar 
till naturberoende el. 

I december 2024 publicerade IASB ändringar i IFRS 9 och IFRS 7 avseende kontrakt som hänvisar till natur-
beroende el. Ändringarna gäller endast för kontrakt som refererar till naturberoende el. Ändringarna syftar till  
att underlätta för företag att rapportera de finansiella effekterna av avtal om naturberoende el, vilka ofta är 
strukturerade som energiköpsavtal. 

Koncernen har analyserat effekterna av ändringarna i IFRS 9 och IFRS 7 kopplade till avtal inom koncernen 
som hänvisar till naturberoende el och bedömer att ändringarna inte kommer att ha någon väsentlig påverkan på 
de finansiella rapporterna.

• IFRS 18 Presentation och upplysningar i finansiella rapporter

I april 2024 publicerade IASB den nya standarden IFRS 18, vilken kommer att ersätta IAS 1 Utformning av finan-
siella rapporter. 

Den nya standarden inför tre områden med nya krav som syftar till att öka de finansiella rapporternas jämför-
barhet, transparens och användbarhet. Det första området inför nya krav på struktur i koncernens rapport över 
resultat genom införande av kategorier och kräver att företag presenterar två nya definierade delsummor. Det 
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andra området innebär nya krav på upplysning om vissa nyckeltal som företaget använder i sin externa finansiella 
kommunikation, s.k Management Defined Performance Measures (”MPM”). Det tredje området som IFRS 18 inför 
syftar till att ge företag utökad vägledning för aggregering och disaggregering av information i räkningar och 
noter. Standarden ger även vägledning kring hur företag kan avgöra om information om en post skall inkluderas i 
de primära finansiella rapporterna eller i not. Som en följd av implementeringen av IFRS 18 kommer det även ske 
ändringar i andra standarder. 

Koncernen arbetar för närvarande med att identifiera eventuella effekter ändringarna kommer att ha på de 
primära finansiella rapporterna och noterna till de finansiella rapporterna.

Pelare 2
Koncernen har tillämpat det tillfälliga undantaget utgivet av IASB i maj 2023 avseende redovisningskrav för 
uppskjutna skatter i IAS 12. Följaktligen har gruppen varken redovisat eller informerat om uppskjutna skatter 
relaterat till Pelare 2.

Den 31 december 2023 antog Sverige, vilket är det land där moderbolaget är hemmahörande, regelverket 
kring Pelare 2 och lagen trädde i kraft den 1 januari 2024. Under detta regelverk är moderbolaget tvunget att 
betala en tilläggsskatt på vinster i dotterbolag som är beskattade med en effektiv skattesats som är lägre än 
15%. De huvudsakliga jurisdiktionerna där detta kan bli aktuellt är Bulgarien och Ungern. Koncernen har inte 
redovisat någon skattekostnad i relation till Pelare 2 eftersom den bedöms vara immateriell.

Viktiga bedömningar och antaganden för redovisningsändamål
Företagsledningen och styrelsen gör bedömningar och antaganden om framtiden. Dessa bedömningar och anta-
ganden påverkar redovisade tillgångar och skulder samt intäkter och kostnader samt övrig information som 
lämnats, bland annat eventualförpliktelser. Dessa bedömningar baseras på historiska erfarenheter och de olika 
antaganden som bedöms vara rimliga under rådande omständigheter. Härigenom dragna slutsatser utgör grunden 
för avgöranden rörande redovisade värden på tillgångar och skulder i de fall dessa inte kan fastställas genom 
annan information. Verkliga utfall kan avvika från dessa bedömningar om andra antaganden görs eller andra 
förutsättningar uppstår. Bedömningar och antaganden som kan ge betydande påverkan på koncernens resultat 
och finansiella ställning är noterade vid:

Not 2 Segmentsredovisning 

Not 9 Inkomstskatter

Not 11 Avsättningar för pensioner och liknande

Not 16 Leasing 

Not 17 Immateriella tillgångar

Not 18 Varulager

Not 19 Kortfristiga rörelsefordringar 

Not 24 Övriga avsättningar

Risker och osäkerhetsfaktorer
Risker på längre sikt 
Trelleborg har kartlagt relevanta områden utifrån strategiska risker, operationella risker, efterlevnadsrisker och 
finansiella risker som kan få betydande påverkan på hela koncernen och som därför motiverar att riskexpone-
ringen hanteras på koncernnivå. 

Risker på kortare sikt 
Utvecklingen med ökade globala handelshinder har hittills haft en begränsad direkt påverkan på Trelleborgs verk-
samhet då affärsmodellen bygger på regional produktion för en regional marknad. Vår globala närvaro möjliggör 
också produktionsskiften för att undvika tullar. Utgångspunkten är att kostnadsökningar på grund av tullar som 
inte går att undvika kompenseras med prishöjningar. Indirekta konsekvenser såsom störningar i leveranskedjan 
och ökade råvarukostnader, kan dock påverka verksamheten negativt. Även osäkerheten som ökade globala 
handelshinder skapar kan komma att påverka den ekonomiska aktiviteten i världen.

Klimatrelaterade risker
Klimatförändringarna är en utmaning som medför risker för hela det globala samhället, inklusive dess företag, 
människor och den omgivande miljön. Trelleborg spelar en aktiv riskförebyggande roll dels genom att tillhanda-
hålla produkter och lösningar för minskad energiförbrukning och minskade utsläpp för kunder och samhället i 
stort, dels genom ett systematiskt arbete med begränsning av klimatrisker direkt förknippade med den egna 
verksamheten och dess värdekedja. 
 Under 2025 har hållbarhetsstyrningen och -organisationen utvecklats vidare. Trelleborg har under året fortsatt 
att förstärka organisationen för att tydliggöra styrelsens, ledningens, den exekutiva styrgruppens och de opera-
tiva medarbetarnas roller för styrningen av hållbarhetsarbetet, liksom affärsområdenas eget ansvar för planering 
och genomförande. 
 En analys av klimatrelaterade risker och möjligheter, inklusive framtida klimatscenarier med finansiell påver-
kan enligt TCFD:s rekommendationer, är underlag för och varianter av en tänkt framtidsbeskrivning för Trelleborg 
att agera efter. De risker som koncernen står inför kan delas in i omställnings- och fysiska risker.  
 Omställningsrisker beräknas generellt inträffa tidigare än fysiska risker. Beredskapen för kommande  
CO²-regleringar och råvaruprishöjningar ökar kontinuerligt i organisa tionen. Omställningsrisker relaterade till 
förändringar i efterfrågan där kunder väljer bort fossila material är sannolikt en större risk på medellång sikt  
än nya politiska åtgärder och skatter. Nya material och nya tekniska lösningar bevakas i samma syfte – att  
Trelleborg ska vara industriledande i hållbarhetsfrågor. 
 Riskanalys vad gäller klimatrelaterad fysisk risk är på plats sedan länge. Antalet uppgraderingar till nivån 
”Highly Protected Risk-anläggningar” ökar, se vidare sidan 49.

Trelleborgs hållbarhetsredovisning beskrivs ytterligare på sidorna 50–102. Klimatrisker, såväl omställnings risker 
som fysiska risker, och olika klimatscenariobeskrivningar, finns på sidorna 64–68. 
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